

Số: /KH-SKHCN

Quảng Ngãi, ngày 04 tháng 3 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức lớp tập huấn Quy định về đo lường, ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn trong sản xuất và kinh doanh trên địa bàn thị xã Đức Phổ

Thực hiện Quyết định số 279/QĐ-SKHCN ngày 29/12/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024 của Sở Khoa học và Công nghệ; Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn Quy định về đo lường, ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn trong sản xuất và kinh doanh trên địa bàn thị xã Đức Phổ, với các nội dung sau:

I. Mục đích:

Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn quy định về đo lường, ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn, nhằm giúp cho tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hoạt động sản xuất, kinh doanh tuân thủ các quy định về đo lường, ghi nhãn đối với hàng đóng gói sẵn; góp phần bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của doanh nghiệp và người tiêu dùng, tạo sự văn minh trong thương mại.

1. Tên lớp tập huấn:

Tập huấn Quy định về đo lường, ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn trong sản xuất và kinh doanh trên địa bàn thị xã Đức Phổ.

2. Thành phần tham dự:

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hoạt động sản xuất, kinh doanh các mặt hàng đóng gói sẵn trên địa bàn thị xã.

- Số lượng đại biểu dự kiến: 60 người, do UBND thị xã Đức Phổ mời.

3. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Ngày 15/3/2024 (01 ngày).

- Địa điểm: Tại Hội trường UBND thị xã Đức Phổ.

4. Nội dung tập huấn:

- Phổ biến, hướng dẫn quy định về đo lường, ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn theo Thông tư số 21/2014/TT-BKHCN ngày 15/7/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, Nghị định số 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2014 của Chính phủ về nhãn hàng hoá; Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 43/2017/NĐ-CP và các văn bản khác liên quan.

III. Kinh phí thực hiện:

- Tổng kinh phí dự kiến là: **8.800.000** đồng (*Tám triệu tám trăm ngàn đồng*).

- Nguồn kinh phí thực hiện theo Quyết định số 283/QĐ-SKHCHN ngày 31/12/2023 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

(Dự toán kinh phí tại Phụ lục 1 kèm theo).

IV. Tổ chức thực hiện:

1. Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng:

Chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế thị xã Đức Phổ tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch này với các nhiệm vụ cụ thể sau:

- Chuẩn bị Hội trường, âm thanh, ánh sáng;

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu, báo cáo viên;

- Phối hợp Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ thực hiện công tác thông tin tuyên truyền.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp:

- Phối hợp với Phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trong công tác đón tiếp, phát tài liệu, chuẩn bị nước uống, giữa giờ,...

- Bố trí kinh phí để tổ chức lớp đào tạo theo đúng quy định.

3. Trung tâm Ứng dụng và Dịch vụ khoa học công nghệ:

- Cử viên chức tham dự, đưa tin về công tác tập huấn.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn “Tập huấn Quy định về đo lường, ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn trong sản xuất và kinh doanh trên địa bàn thị xã Đức Phổ”. Yêu cầu các phòng, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt các nội dung của Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã Đức Phổ;
- GD, PGD (Hòa);
- Trung tâm UD&DVKHCN;
- Phòng HCTH;
- Lưu: VT, TĐC.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Công Hòa

DỰ TOÁN KINH PHÍ**Tập huấn Quy định về đo lường, ghi nhãn hàng hóa đối với hàng đóng gói sẵn trong sản xuất và kinh doanh trên địa bàn thị xã Đức Phổ**

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-SKHCCN ngày 04/3/2024
của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT	Nội dung	Kinh phí	Thành tiền (triệu đồng)	Ghi chú
1	Bồi dưỡng báo cáo viên	0,9 triệu/buổi x 2 buổi/lớp	1,8	Nghị quyết 04/2019/NQ-HĐND
2	Thuê hội trường	3 triệu/ngày x 01 ngày	3	Nghị quyết 46/2017/NQ-HĐND
3	Nước uống cho đại biểu	0,035 triệu/người/ngày x 60 người x 01 ngày	2,1	Nghị quyết 46/2017/NQ-HĐND
4	Photo + đóng tập tài liệu	0,025 triệu/tậpx60 tập	1,5	Nghị quyết 46/2017/NQ-HĐND
5	Phụ cấp công tác phí	0,1 triệu/người x 4 người	0,4	
	Tổng cộng		8,8	